
 
Rada w Tarnowie w 2023 roku przeprowadziła 5 zebrań Zarządu i 2 zebrania Rady.  
W ramach programu "Akademia Inżyniera" zorganizowano 3 wyjazdy techniczno-szkoleniowe: na budowę stadionu 
piłkarskiego w Tarnowie, w ramach przygotowań do Igrzysk Europejskich 2023, na budowaną przyrodniczo-edukacyjną 
ścieżkę w koronach drzew w Ciężkowicach oraz do budowanej Małej Elektrowni Wodnej w Ostrowie koło Tarnowa. 
Małopolski Komitet Okręgowy OWT w Tarnowie zorganizował II etap okręgowy zawodów 49 Olimpiady Wiedzy 
Technicznej dla  23 uczniów z 5 szkół, ze startujących w okręgu tarnowskim, 116 uczniów w I etapie.. Do finału dostało się 
4 uczniów: 2 zostało laureatami i 2 finalistami Olimpiady. Ponadto, w konkursach organizowanych przez FSNT NOT, 
zgłoszonym przez nas uczestnikom udało się uzyskać tytuły: II miejsce w Konkursie Młody Innowator , za projekt 
„Autokonewka- 3MOD” dla uczniów SP 24 w Tarnowie, wyróżnienia w konkursie „Numerus Primus Inter Pares” dla 
Czasopisma „Doradca, Małopolski  Informator Rolniczy”, oraz wyróżnienie w konkursie TECHNICUS - książka „Innowacje i 
inspiracje. 150-lecie urodzin Jana Szczepanika” Elizy Krzyńskiej-Nawrockiej, Wydawnictwo ANS w Tarnowie. 
Biuro Ekspertyz Technicznych i Analiz (tzw. BETA NOT) kontynuowało swoją działalność świadcząc specjalistyczne usługi.  
Wspierając szeroko rozumianą edukację techniczną i wspieranie kształcenia przyszłych kadr inżynieryjnych, 
kontynuowano współpracę z Akademią Tarnowską, Zespołem Szkół Technicznych w Tarnowie, uczestnicząc w wielu 
wydarzeniach szkolnych m.in. inauguracjach roku szkolnego i akademickiego, sesjach popularno-naukowych, uroczystym 
posiedzeniu Senatu i Rady Uczelni Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie podczas obchodów Jubileuszu 25-lecia 
uczelni, konferencji „Kierunek: Inżynier”, gdzie Prezes wystąpiła jako prelegent w „Panelu biznesowym, dlaczego warto 
zostać inżynierem” podczas Miesiąca Otwartych Drzwi ANS w Tarnowie, II Targach Innowacji ITAR, II Forum Nauka-
Gospodarka-Biznes, Dni Techniki w ZST itp.  
Wspólnie z MOIIB Tarnów zorganizowano Otwarty Dzień Inżyniera Budownictwa w ramach ogólnopolskiej akcji pod 
hasłem „Budowa, eksploatacja i remont - porozmawiaj z Inżynierem Budownictwa”. 
Nawiązując długoterminową wzajemną współpracę podpisano list intencyjny pomiędzy NOT FSNT Rada w Tarnowie a 
Akademią Tarnowską, którego głównym celem jest podejmowanie działań wspierających edukację i propagowanie 
innowacyjności  w postępie technicznym. Podpisano również porozumienie o współpracy z Izbą Przemysłowo-Handlową 
w Tarnowie celem wspierania się w działaniach na rzecz rozwoju obu organizacji, mając na względzie także rozwój 
gospodarczy zrzeszonych w nich podmiotów. 
Owocnie przebiegała współpraca z krajowym i lokalnym środowiskiem technicznym, przedsiębiorcami oraz z organami 
administracji samorządowej. Prezes oraz członkowie Zarządu uczestniczyli w wielu spotkaniach, m.in. w obchodach Dnia 
Inżyniera w Warszawie, odsłonięciu pomnika Piotra Drzewieckiego w Parku Mirowskim w Warszawie, XXV Jubileuszowej 
Konferencji „Trendy Ekorozwoju w Przemyśle Chemicznym” w Zakopanem, seminarium bezpieczeństwa systemu 
elektroenergetycznego w NOT Gliwice, promocji nowych publikacji o Tarnowie, jubileuszu 55-lecie firmy „Tarel”.  Prezes 
Zarządu jest członkiem Rady Gospodarczej Prezydenta Miasta Tarnowa i uczestniczyła w jej posiedzeniach i pracach oraz 
w opiniowaniu ważnych dokumentów związanych m.in. ze strategią rozwoju miasta i regionu. 
Kontynuując wieloletnią już tradycję o poprzednikach i historii, w listopadzie odbyły się XV Wspomnienia Zaduszkowe. 
oraz tradycyjne spotkanie prezesów stowarzyszeń 1 sierpnia przy mogile Henryka Ziemnickiego, uczestnika Powstania 
1944 roku. Prezes oraz członkowie Zarządu aktywnie uczestniczyli w wielu spotkaniach i uroczystościach patriotycznych - 
„Tarnów- pierwsze Niepodległe”, Gala Niepodległości w 105. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Na uroczystym zebraniu Rady w dniu 17 lutego zaprezentowana została polichromia autorstwa dr Anny Śliwińskiej 
wykonana w sali konferencyjnej Domu Technika, przedstawiająca historyczne elementy Tarnowa i dwie postaci związane 
ze środowiskiem inżynierskim – Józefa Bema i Jana Szczepanika. 
Z okazji Jubileuszu 60-lecia NOT FSNT Rada w Tarnowie 14 grudnia odbyła się uroczysta Gala .Wśród zaproszonych gości 
byli przedstawiciele stowarzyszeń i organizacji naukowo-technicznych, władz miasta oraz biznesu, nauki, kultury i sztuki. 
W trakcie wydarzenia, goście na ręce Prezes Zarządu Renaty Łabędź składali gratulacje i podziękowania za zasługi na rzecz 
tarnowskiej organizacji. Nie zabrakło pięknych wspomnień, refleksji, kwiatów, upominków i życzeń na kolejne lata 
działalności NOT-u w Tarnowie. Zasłużonym działaczom zostały wręczone złote i srebrne odznaki honorowe NOT. O 
oprawę muzyczną uroczystej Gali zadbał duet muzyczny, a gościom zostały wręczone m.in. statuetki oraz pamiątkowa 
publikacja, która zawiera najważniejsze treści dotyczące historii i życia NOT-u w Tarnowie. 
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